
Druk nr XXII/130/2026 
 
Projekt uchwały z dnia  4 lutego 2026 r. 
 zgłoszony przez Wójta Gminy Zwierzyn, 
 przygotowany przez sekretarza Gminy, 
 Opinia Radcy Prawnego 
......................................................... 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży 
w Zwierzynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 
i 1436), w związku z art. 18 ust 2, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49) , oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Zwierzyn uchwala co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 marca 2026 r. likwiduje się  Placówkę Wsparcia Dziennego dla 
dzieci i młodzieży w Zwierzynie  prowadzonej w formie świetlicy i pracy 
podwórkowej. 

§ 2. Mienie pozostałe po zlikwidowanej Placówki Wsparcia Dziennego dla 
dzieci i młodzieży w Zwierzynie zostanie rozdysponowane na potrzeby 
pozostałych Placówek Wsparcia Dziennego funkcjonujących w miejscowościach 
Gościmiec i Górki Noteckie. 

§ 3. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie, 
przyjętym uchwałą  Nr XLV/236/2014 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 25 czerwca 
2014 r. w sprawie przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zwierzynie (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz.1355) zmienia się schemat 
organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zwierzynie poprzez 
wykreślenie ze struktury wyżej wymienionej jednostki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 marca 2026 roku i podlega  ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344CBF5D-6DC2-4677-8353-2C24CDE3A378. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy Uchwały Nr XL/251/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia  16 marca 
2022 roku w sprawie  utworzenia placówek wsparcia dziennego dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Zwierzyn oraz połączenia ich z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Zwierzynie i zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zwierzynie zostały utworzone trzy  Placówki Wsparcia Dziennego 
w formie świetlicy i pracy podwórkowej. Zgodnie z powyższą uchwałą obejmują 
one teren całej Gminy Zwierzyn a ich siedziby znajdują się w miejscowościach: 
Gościmiec, Górki Noteckie i Zwierzyn. 

Placówki połączono organizacyjnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Zwierzynie, by zapewnić odpowiednią koordynację działań pomocowych 
i wsparcia społecznego. Pomimo podjęcia wielu starań mających na celu 
rozpowszechnienie informacji o działalności świetlicy w Zwierzynie oraz szeroko 
zakrojonej kampanii promującej ofertę placówki wśród mieszkańców gminy, 
nie odnotowano zgłoszeń ze strony potencjalnych uczestników. Brak 
zainteresowania ze strony dzieci i ich opiekunów wskazuje jednoznacznie, że 
w obecnych realiach społecznych i edukacyjnych funkcjonowanie placówki 
nie odpowiada na rzeczywiste potrzeby lokalnej społeczności.  

Warto podkreślić, że dzieci i młodzież z terenu Zwierzyna mogą korzystać 
z szerokiego wachlarza atrakcji oferowanych przez Gminną Bibliotekę i Gminny 
Ośrodek Kultury, których siedziby znajdują się  właśnie w miejscowości 
Zwierzyn.  

Mając na uwadze powyższe uwarunkowania, w szczególności: brak 
zainteresowania oferowanymi usługami w ramach działalności placówki wsparcia 
dziennego, konieczność racjonalnego i odpowiedzialnego gospodarowania 
środkami publicznymi, podjęcie uchwały o likwidacji Placówki Wsparcia 
Dziennego w formie świetlicy i pracy podwórkowej jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 344CBF5D-6DC2-4677-8353-2C24CDE3A378. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


